



## Fiskeristyrelsen

Att.: Birgitte Ribert Grehn, [birgra@fiskeristyrelsen.dk](mailto:birgra@fiskeristyrelsen.dk)

Journalnummer 23-2514-000004

## Høringssvar – Udkast til bekendtgørelse om grøn omstilling - fiskeri

DTU Aqua fremsender hermed høringssvar ifm. den offentlige høring af udkast til bekendtgørelse om grøn omstilling – fiskeri.

28. juni 2023

Angabo

Indledningsvist vil DTU Aqua gerne gøre opmærksom på den korte frist fra udkast til bekendtgørelse sendes i offentlig høring til frist for bemærkninger. Det anbefales, at kommende bekendtgørelser sendes i 4 ugers offentlig høring.

*Bemærkninger til udkast til vejledning og tilhørende § i udkast til bekendtgørelse*

### Prioriteringsmodel

DTU Aqua har følgende bemærkninger til de foreslåede prioriteringskriterier: Den foreslåede model med tre indsatsområder, hvor der ikke er øremærkede midler til områderne, forudses indirekte at resultere i at de tre indsatsområder sidestilles. I det fremsendte materiale oplyses det, at prioriterede projekter rangeres inden for de relevante indsatsområder fra højest til lavest. Først får alle 1'er tilsagn, herefter 2'er og så fremdeles. I tilfælde af pointlighed mellem to projekter, eller hvis der ikke er nok midler til at give tilsagn til alle projekter, der har opnået samme antal point på tværs af indsatsområderne, prioriteres først projekter der bidrager til formålene for flest indsatsområder. Derefter prioriteres det billigste projekt først. Denne model tilgodeser mindre projekter og ikke større forskningstunge projekter som har til formål at tilvejebringe viden til brug for en grøn omstilling af fiskerierhvervet. Derudover betyder modellen, at det ikke nødvendigvis er de projekter med flest point, som får tilsagn, da projekter rangeres indenfor hvert indsatsområde. Hertil kommer at pris ikke kan sidestilles med indhold og kvalitet.

For at imødekomme dette, kunne der indføres en minimums- og maksimumsbeløbsgrænse for projekter på hhv. fx 2,0 og 5,5 mio. kr. samt en minimumspointgrænse på fx halvdelen af det maksimalt mulige antal point (afsnit 3.5.1).

### Afsnit 4.1.8 Overhead/ lønudgifter



DTU Aqua foreslår, at der tilbydes et højere bidrag til overhead end de 15% af løn, idet den lave sats betyder, at DTU Aqua skal finde egne midler til at dække projekternes reelle overheadudgifter.

#### **Afsnit 4.4.8 Aftaler om projekttilknytning**

DTU Aqua foreslår, at krav til dette forenkles og ikke udvides med yderligere krav ift. tidligere ordninger. Der er fx beskrevet et yderligere krav om, at man skal vedlægge et dokument, der angiver den fastsatte procentdel af arbejdstiden på operationen pr. måned samt flere krav. DTU Aqua foreslår, at kravene til 'Aftale om projekttilknytning' forenkles eller bibeholdes på niveau med tidligere ordninger (se fx pkt. 8.1.3 i Fællesindsatser i Akvakultur i 2021). Der er i forvejen krav om timeregistrering som godkendes alle både medarbejder og chef, og derfor burde yderligere dokumentation ikke være nødvendig.

#### **Afsnit 8.3.3 Ændring af budget**

DTU Aqua foreslår, at der kun skal søges budgetændring hos Fiskeristyrelsen ved 'væsentlige ændringer' som beskrevet i tidligere ordningen (se fx pkt. 7.2 i Fællesindsatser i Akvakultur i 2021). Dette vil lette administrationen af ordningen både for styrelsen og for tilsagnshaver.

**Venlig hilsen**

**Anja Gadgård Boye**

Direktør for myndighedsbetjening  
DTU Aqua